
فرهنگ و هنر8
گــروه فرهنگ و هنر- »اتاقک 
گلــی«، نخســتین ســاخته محمد 
عســگری، آمیخته ای از عشق، ایثار، 
شــجاعت، خانواده دوســتی، وطن 
پرستی و امید است. درباره جوانی به 
»شاهو« )تورج الوند( است در منطقه 
اســام آباد غرب. عاشــق دختری 
به »خزال« اســت. چالــش هایی با 
خانــواده دختر برای ازردواج دارد و 

ادامه ماجرا.
امــا باید گفت کــه بالاخره در 
جشــنواره چهل و یکــم فیلم فجر، 
اثری دیدیم که قد و قواره های سالن 

ســینما بود. می شد مجذوب اش 
شد و برای قهرمانان بی شمارش، 
اشــک ریخت و قربان صدقه 

شان رفت.
بــازی هــای قدرتمند، 

تدویــن تمیــز، طراحــی 

صحنه زیبا، فیلم برداری درخشان و 
صدابــرداری صاف، حاصل پختگی 
کارگردان و وسعت نظر او است. گر 
چه نام مجید مجیدی در مقام مشاور 
کارگردان، بر غنای کار می افزاید اما 
ســال ها تجربه حضور عسگری در 
سینما به عنوان بازیگر و سایر عوامل 
فیلم، سبب شده است که او صاحب 
سوی چشمانی روشن و دقیق و نافذ 

شود.

»اتاقــک گلی«، از کلیشــه ها 
و چارچــوب های ســینمای جنگ 
فارســی، کامــا به دور اســت. در 
حقیقت، ســینمای زندگی اســت و 
در آن، جنگــی هم اتفــاق می افتد. 
برخی از صحنــه های فیلم، ما را یاد 
آن جملــه جاودان حســین منصور 
حــاج می اندازد کــه گفته بود: »در 
عشــق دو رکعت است، وضوی آن 
درســت نیاید الا به خون.« این فیلم 
پر از صحنه هــای دیدنی، جذاب و 
متاثرکننده است که می تواند مخاطب 
را ســاعت چند، از جهان خاکی جدا 
کند و بــه وادی دیگری ببرد.گر چه 
همه فیلم براســاس، مســتندات و 
واقعیــات و خاطــرات و تحقیقات 
نوشته شده است، اما در بخش هایی، 
سازنده فیلم دچار غلوهای دراماتیک 
می شود؛ مثا آنجا که جوی خون راه 
می افتــد. با این حال، همه چیز فیلم 

قابل قبول است و توجیه پذیر.
هسته مرکزی فیلم، بر حفظ 
خانواده اســتوار اســت و می 

خواهد بگوید آن کس که از خانواده 
اش تا پای جان، محافظت می کند، از 
وطن اش نیز دفاع خواهد کرد. یعنی 
زمینه و مقدمه مقاومت، محافظت از 
خانواده است. فیلمنامه، از شعارها و 
شعارزدگی که معمولا در چنین ژانری 
وجود دارد، تا حد ممکن، دوری کرده 

است. حتی آنجا که مرد روستایی می 
گوید: »جنگیدن ســاح نمی خواد، 
شــرف و غیرت می خواد«، به دل می 

نشیند.

پدرام کریمــی فیلمنامه نویس 
»اتاقــک گلی«، با اینکه دو فیلم قبلی 
اش را با منوچهر هادی در شــهر و در 
حوزه اجتماعی نوشته بود و البته موفق 
هم بود، اما تجربه جدیدش، نشان داد 
که نویسنده هوشمند و کاربلدی است 
که می شود روی آینده اش حساب باز 

کرد. گر چه، این روزها او را به عنوان 
مجری تلویزیونی می شناسند، اما قلم 
او، مــی تواند اثرگذارتر از اجرای در 

آینده باشد.

بازیگری بازیگــران بی ادعای 
فیلم، ارزش های فیلم های دوچندان 
و حس و حال اش را در ذهن مخاطب 
حک کرده اســت. تجربه بازیگری 
عســگری، یکی دیگر از شانس های 

بزرگ فیلم برای موفقیت بود.
»اتاقک گلی«، فیلمی است پر از 

تصویرهای دیدنی و مفاهیم دوست 
داشــتنی. شاید بشــود گفت یکی از 
بهترین فیلم های جشنواره بوده است 
که جمال زیبای انســان عاشق را که 

زیباترین است، به نمایش می گذارد.
مجتبی اردشــیری؛ منتقد سینما 
درباره این فیلم گفت: طراحی ساختار 
روایت، برگ برنده نخســتین ساخته 
محمد عسگری است. روایت با یک 
چالش خانوادگی آغاز شــده و پس 
از آن، ابعاد ایــن چالش، به وحدت 
تبدیل شده و مراتب جنایت منافقین، 
تاثیــر خود را بــر جماعتی که تاکید 
می شود یک طایفه و خانواده هستند، 
با تاثیرگذاری بالا به تصویر کشــیده 

می شود.
طبیعتا اگر داستان، مستقیما به دل 
جنگ می رفت و این شروع را به خود 
نمی دید، نمی توانست هسته مرکزی 
داســتان را تــا این انــدازه ملتهب و 
اثرگذار نشان داده و این  همان تدبیری 

است که در این فیلم دیده می شود.
بــا ایــن شــیوه روایت گری، 
مفهوم  جنایت، به درستی درمی آید. 
علی الخصــوص آن کــه در این بیان 
محتوایی، اغراقی دیده نشــد. شعار 
چندانی هم به چشم نیامد و وفاداری 
بــه موضوعیت مســتند، کاما قابل 

شناسایی است.
یکــی  از امتیازهــای فیلــم، 
کارگردانی حساب شــده کار است. 

داســتان برای حدود نیم ساعت، زیر 
آتش سنگین، قصه گویی می کند. در 
این  لحظات، دوربین گنگ نیســت و 
کارگردان، از پس سکانس های شلوغ 
و عمومــا با قاب های بــاز به خوبی 

برآمده است.
روایــت  ســکانس ها،  ایــن 
کنش گرایانه خوبی دارد و دوربین، در 
اکثر پان ها، چرخش ها، روی دست 
گرفتن ها و حتــی تراولینگ، ابتکار 
خوبی را نشــان می دهد حال آن که، 
پس زمینه قاب نیز با هدایت درستی، 
به جریان اصلی ســکانس و تشریح 

وضعیت ملتهب کمک می کند.
در این ســکانس ها که یک سوم 
انتهایی داستان را در برمی گیرد، شاهد 
هارمونی خاقانه ای در محتوا، اجرا، 
تصویر و تدوین هستیم که مخاطب 
را روی صندلــی میخکــوب کرده و 

تاثیرگذاری بسیاری دارد.
اتاقک گلی، قطعا یکی از بهترین 
و تاثیرگذارترین آثار جشنواره امسال 
است که تراز ســینمایی بالایی دارد 
و می توانــد توامان، بــرای منتقدان 
و مخاطبــان عــام، جذابیت هــای 
 محتوایــی و بصری فراونی داشــته 

باشد.

گروه فرهنگ و هنر- علی جوان 
عطرسازی اســت که تاش می کند تا 
عطــر خاص خود را ســاخته و روانه 
بازار کند اما در این مسیر با چالش هایی 

مواجه می شود.
حمیدرضــا کاظمی پــور؛ منتقد 
سینما گفت: عطرآلود ملودرامی است 
اجتماعی، که تاش خود را در ارائه یک 
فیلم مخاطب عام پسند به کار بسته است، 
اساسا ژانر فیلم های ملودرام همیشه در 
طــول تاریخ ســینما از جذابیت های 
ویــژه ای برای مخاطب عام برخوردار 
بوده اســت و در این اثر نیز مولفه های 
سینمای ملودرام از جمله قصه گویی، 
برانگیختن احساسات مخاطب، خلق 
فضاهــای رمانتیک و عاشــقانه، قاب 
تصویرهــای هیجان برانگیز و حرکت 
های دوربیــن نرم و کم تنش به خوبی 

قابل مشاهده است.
هادی مقدم دوســت در عطرآلود 
توانســته اســت به یک یکدستی در 
ساختار روایی خود دست یابد و اثری 
را روانه پرده سینما کند که عناصر ارتباط 
با مخاطب عام را به خوبی در خود داشته 
باشــد. اما آنچه که قطعا از آسیب های 
اصلی این ژانر سینمایی است و این بار 

هم هادی مقدم دوســت را در دام خود 
اسیر کرده است ، گرفتاری در دام کلیشه 
هاست. کلیشه اصلی داستان از مشکل 
ســرطان ریه علی کاراکتر اصلی فیلم با 
بــازی مصطفی زمانی آغاز می شــود، 
روایتــی نخ نما و پرتکرار از بیماری که 
چند ماه بیشتر از زندگی اش باقی نمانده 
است و در این چند ماهه باقیمانده عمر، 
هم قرار اســت اتفاقات بزرگی را رقم 
بزنــد و هم هر آنچه باســت از زمین 
آســمان بر آن نازل می شود، بی پولی و 
شرایط نابسامان اقتصادی کاراکتر اصلی 
داستان از دیگر کلیشه های پرتکرار در 
این گونه سینمایی در فیلم های ایرانی 
اســت که اتفاقا هادی مقدم دوست هم 
آن را رها نکرده اســت و جوان خوش 
آتیه عطرساز خود را تا مرز فقر و فاکت 
و قاچاق و دروغ می رســاند و به همین 
سرعت پشــیمانی و ندامت و عذاب 

وجدان را در او بیدار می کند.
اساســا آنچه که ملــودرام ها را 
همیشه برای مخاطب عام جذاب کرده 
اســت عنصر باورپذیــری در آن بوده 
است، چیزی که در عطرآلود در لحظاتی 
با اختال روبرو می شــود و این سوال 
در ذهن پیش می آید که مثا یک بیمار 

سرطانی دم مرگ با کپسول اکسیژن بر 
دوش و نفس هایی که در حالت عادی 
هم کم شــماره است چگونه در مسیر 
قاچاق و حمل مقــدار زیادی طا می 
تواند حضور داشــته باشــد و موفق به 

انجام آن نیز شود. 
شــاید بهتر بود مقدم دوست به 
جای پرداختن به خــرده روایت های 
زیادی که خط اصلی ماجرا و تولید عطر 
را تحت شعاع خود قرار داده بود به قصه 
اصلی توجه بیشتری می نمود و چالش 
های تولید عطر توسط یک عطر ساز آتیه 
دار و جوان را دنبال می کرد تا حاشــیه 
هایی که کمکی به فیلم نکرده است. اما 
در کنار تمامی سوال هایی که می توان 
عطرآلــود را مورد مواخذه قرار داد باید 

اذعان داشت که فیلم از لحظات خوبی 
نیز برخوردار اســت که نمی توان از آن 
چشم پوشید و مقدم دوست در انتخاب 
کاراکترهای اصلی فیلم یعنی مصطفی 
زمانــی و هدی زین العابدین چندان به 
بیراهه نرفته اســت و لحظات عاشقانه 

خوبی را از آنها به ثبت رسانده است.
عطرآلــود به لحــاظ ریتم نیز در 
زمان هایی متوقف می شــود و با یک 
تدوین مناســب تر و کوتــاه کردن و 
حذف نماهای اضافی می تواند، سرعت 
بیشتری به حوادث داستان بخشد. فیلم 
در تصویربرداری اثر خوش آب و رنگی 
از آب درآمده است و لحظاتی چشم نواز 
را برای مخاطب خود خلق می کند که 
نباید از زحمات گروه تولید آن گذشت.

»اتاقک گلی«؛ جمیل ترین 
جای جهان

فیلم »اتاقک گلی« در شمایل غافلگیری خوب جشنواره امسال ظاهر شد. یک فیلم به اندازه که توانست
 در تمامیت خود، میخ تاثیرگذاری را در جای صحیح خود بکوبد.

کمدی »رحمان ۱۴۰۰« در شبکه نمایش خانگی

کتاب »پولین« منتشر شد

گروه فرهنگ و هنر- فیلم سینمایی »رحمان ۱۴۰۰« به کارگردانی منوچهر هادی توسط فیلم نت به نمایش خانگی آمد.
رحمان ۱۴۰۰، کمدی منوچهر هادی، در پلتفرم )ســکوی اینترنتی( فیلم نت عرضه شــد. رحمان ۱۴۰۰ محصول ۱۳۹۷ است و در آن سعید آقاخانی، 
محمدرضا گلزار، بهرام افشاری، یکتا ناصر، ساره بیات، غامرضا نیکخواه و مهران مدیری ایفای نقش کرده اند. بابک و میثم کایدان نویسنده های فیلمنامه 
رحمان ۱۴۰۰ بوده اند و علی سرتیپی هم تهیه این فیلم را بر عهده داشته است. رحمان ۱۴۰۰ داستان آبدارچی یک شرکت بزرگ به نام رحمان است که به 
بیماری سرطان مبتا شده است. او بعد از این که از درمان ناامید می شود تصمیم می گیرد خودکشی کند اما به گونه ای که قتل جلوه داده شود و خانواده اش 

بتوانند از رئیس شرکت دیه بگیرند، اما هربار با مشکلی مواجه می شود.
رحمــان ۱۴۰۰ نــوروز ۱۳۹۸ به طــور عمومی اکران شــد و با جذب نزدیک به یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر و فروشــی بالغ بــر ۲۲۵ میلیارد ریال، به 
چهارمین فیلم پرفروش و پرمخاطب آن ســال تبدیل شــد. همچنین این فیلم هفتمین فیلم پرفروش تاریخ ســینمای ایران اســت. »رحمان ۱۴۰۰« رکورد 
فروش روزانه ســینمای ایران را نیز شکســت. این فیلم با فروش بیش از ۱ میلیارد و ۳۵۰ میلیون در روز ۱۴ فروردین ۱۳۹۸ صاحب رکورد بیشــترین 
 فروش یک فیلم در یک روز شــد. این رکوردها در حالی ثبت شــد که فیلم از ۲۵ اســفند ۱۳۹۷ روی پرده رفت و ۲۴ فروردین ۱۳۹۸ از اکران پایین کشیده 

شد.

گروه فرهنگ و هنر- رمان »پولین« با روایت دوما منتشــر و روانه بازار شــد. کتاب »پولین« اثر الکســاندر دوما باترجمه محمود گودرزی توسط نشر 
افق در تیراژ ۵۰۰ نسخه و با قیمت ۱۱۰ هزار تومان منتشر شد. 

رمان »پولین« برای اولین بار سال ۱۸۳۸ منتشر شد اما ترجمه فارسی پیش رو از آن براساس نسخه منتشرشده سال ۱۸۷۲ انجام شده است. این داستان 
یکی از اولین رمان هایی اســت که دوما نوشــت و اولین رمان گوتیک او محســوب می شود. شروع داستان در سال ۱۸۳۴ است که خود دوما به عنوان راوی، 
یک دوســت قدیمی به نام آلفرد دِ نروال را می بیند و این دوســت قصه پولین را برای دوما روایت می کند. پولین ســال گذشــته درگذشته و هر دو مرد او را 

می شناسند. دوما هم به عنوان آشنای این زن فقط خاطره مبهمی از او دارد…
اکســاندر دوما از نویســندگان بزرگ ادبیات رمانتیک فرانسه در قرن نوزدهم است. او، که مادربزرگی سیاه پوست داشت، در کودکی هدف طعنه های 
نژادپرســتانه هم بازی هایش قرار می گرفت. در نوجوانی، اگرچه تحصیاتی درخشــان نداشــت، به استخدام محضرداری درآمد. او پیشه نویسندگی را با 

نوشتن نمایشنامه های واریته آغاز کرد و در ادامه رمان نویسی پر کار شد. این رمان در ۱۶ فصل نوشته شده است. 
در بخشی از کتاب آمده است:  آیا چیزی بیش از آچه به دست آورده بودم می خواستم؟ نمی دانم… اگر دلدار نبودم، از دوست بیشتر بودم، از برادر 
بیشتر بودم، درختی بودم که پیچک بینوا به آن پناه می برد، نهری بودم که زورق پولین را با جریانم می بردم، آفتابی بودم که بر او روشنایی می تابید؛ هرچه 

از او مانده بود به مدد من وجود داشت و چه بسا طولی نمی کشید که آنچه به لطف من وجود داشت سهم خودم می شد…

»اتاقــک گلــی«، فیلمــی اســت پــر از تصویرهــای دیدنــی و مفاهیــم دوســت 
داشــتنی. شــاید بشــود گفــت یکــی از بهترین فیلــم های جشــنواره بوده اســت 
کــه جمــال زیبای انســان عاشــق را کــه زیباترین اســت، بــه نمایش می گــذارد.

پشت بازار زیتون، جنب نمایشگاه اتومبیل پارس
07644420447 -  8       09347686623 - 09347682323

رستوران سنتى عمارت  کیش
«ارسال سراسر جزیره»   (با مدیریت کوه سنگى سابق جنب بازار پردیس)  

@emarat.restaurant.kish
@emarat.restaurant.kish

تخفیف

کیشوندى
20%

نگاهی به فیلم »عطرآلود«

۲ خان بالیوود در یک فیلم ابرجاسوسی؛

گــروه فرهنــگ و هنــر- ۲ 
سوپراستار بالیوود درباره حضورشان 

در فیلم موفق »پاتان« حرف زدند.
شــاهرخ خان و سلمان خان که 
بــا هم در فیلم »پاتان« بازی کرده اند، 
از دلایــل خود برای حضور با هم در 

این فیلم سخن گفتند.
»پاتان« ســاخته یاش راج فیلمز 
)YRF( که توســط یــاش چوپرا 
فقید تأســیس شــد، تولید شده که 
اکنون آدیتیا چوپرا رئیس آن اســت. 
این کمپانی بار دیگر ۲ ســتاره بزرگ 
بالیوود شاهرخ خان و سلمان خان را 
کنار هم آورده و این ۲ را به ترتیب در 
نقش ۲ جاسوس اصلی یعنی پاتان و 

تایگر تصویر کرده است.
در این جهان جاسوسی دیپیکا 
پادوکــن و جان آبراهــام نیز بازی 
کرده اند و سیدارت آناند کارگردانی 
آن را بر عهده داشــته است. از دیگر 
فیلم هایی که در این فضا ساخته شده 
می تــوان از فرانچایزهای »تایگر« با 
بازی ســلمان خان و »جنگ« با بازی 

هریتیک روشن یاد کرد.
۲ خان مشــهور ســینمای هند 
در »کاران آرجون« در ســال ۱۹۹۵ با 
هــم بازی کرده بودنــد و از آن زمان 
تاکنون نقش های کوتاهی در برخی 

فیلم های یکدیگر داشته اند.
ســلمان خان با انتشار بیانیه ای 
درباره همکاری مجددشــان در فیلم 
»پاتــان«  گفــت: بــرای اینکه من و 
شــاهرخ بار دیگر روی پرده بزرگ 
کنــار هم بیایم به یــک فیلم خاص 
نیاز داشــتیم و خوشحالم که آن فیلم 
»پاتان« است. وقتی »کاران آرجون« 
را ســاختیم یک فیلم پرفروش شد 
و حــالا »پاتان« که بخشــی از دنیای 
جاسوسی یاش راج فیلمز است هم 
یک فیلم پرفروش شده است. وقتی 
آدی ]آدیتیا چوپرا[ سکانس مرا برایم 
خواند، ســر از پا نشناختم. قصد او 
این بود کــه در این بخش بازی کنم 
و به هواداران ما چیزی بدهد که آنها 

دوست داشتند از ما ببینند. روشی که 
سیدارت این ســکانس را خلق کرد 

هم بسیار عالی بود.
شــاهرخ خان هم گفت: من و 
سلمان همیشه دوست داشتیم با هم 
بازی کنیم اما منتظر فیلم مناســب و 
فیلمنامه مناســب بودیــم. بنابراین 
وقتــی آدی گفــت ۲ ابرجاســوس 
دنیــای فیلم هایش را می خواهد کنار 
هــم بیاورد فوراً توجه مرا جلب کرد 
زیرا به معنی این بود که من و سلمان 
دوباره روی پــره بزرگ در کنار هم 

دیده می شدیم.
شــاهرخ خان دربــاره صحنه 
فیلمبرداری با سلمان هم گفت: همه 
چیز هنگام فیلمبرداری خیلی سرگرم 
کننده بود. دلم برای بودن با او در برابر 
دوربین تنگ شــده بــود و همه چیز 

همان طور که باید پیش رفت.
سکانســی که سلمان خان وارد 
فیلم می شود سکانس اکشن بزرگی 
اســت که در روسیه ســاخته شده و 
شاهرخ در آنجا در حال نبرد با مافیای 
روســی است و وقتی گرفتار دردسر 
می شود ســلمان خان به نجات وی 

می آید.

این ســکانس در حالی ساخته 
شــد که هند به شدت درگیر کووید 
۱۹ بود و »پاتان« داشت با ۷۰ درصد 

امکانات ساخته می شد.
شــاهرخ خــان همچنین گفته 
است ایفای نقش اصلی در یک فیلم 
اکشن جاسوسی تحقق وعده ای بود 
که آدیتیا چوپرا تهیه کننده آن ۳۰ سال 
پیش به وی داده بود. در سال ۱۹۹۳، 
خان در حال بــازی در فیلم »دار« از 
همین کمپانی بود و در آن نقش منفی 

را بازی می کرد.
وی گفت روز تولد آدیتیا چوپرا 
او گفت روزی من قهرمان اکشن یک 
فیلم او خواهم بود و ســه چهار سال 
بعد زنگ زد و گفت یک فیلم اکشن 
دارد و من واقعاً می خواســتم نقش 
یک قهرمان اکشــن را بازی کنم زیرا 
هیچکس آن ژانر را به من پیشــنهاد 

نمی کرد.
»دار« یــک درام عاشــقانه بود 
و پــس از آن هم شــاهرخ خان در 
درام هــای فانتزی و کمدی متعددی 
بازی کرده بود. اما باز هم پیشــنهاد 
بعدی به وی فیلم عاشقانه »دیلوالی« 
بــود که موفقیت خیلی بزرگی بود و 

شاهرخ خان را به بزرگ ترین قهرمان 
رمانتیک بالیوود در نسل خود تثبیت 

کرد.
شــاهرخ خان امــا همچنان به 
دنبال یک اکشــن بود و به گفته وی 
آدی بــاز هم قول آن را به وی داد اما 
فیلم بعــدی »دیل تو پاگال های« در 
ســال ۱۹۹۷ بود که فیلم خوبی شد 

ولی باز هم اکشن نبود.
وی گفــت: در نهایت ۴ ســال 
پیش آدی داســتان »پاتــان« را برای 
من گفت و من واقعاً تشــکر می کنم 
که پس از ۳۰ سال به وعده اش عمل 
کرد. و من هم به او ثابت کردم که می 
توانم در فیلم اکشــن هم بازی کنم و 
امیدوارم در فیلم های اکشن بیشتری 

باشم.
در »پاتان« شاهرخ خان ۵۷ ساله 
نشــان داده چه بدن ورزیده ای دارد 
و بزرگ تریــن موفقیــت حرفه اش 

تاکنون را خلق داده است.
»پاتان« کــه از ۲۵ ژانویه اکران 
شده در این فاصله بیش از ۹۵ میلیون 
دلار در سراسر جهان فروش کرده و 
بزرگ ترین موفقیت گیشه های هند 

در سال را رقم زده است.

روایت  سلمان خان و شاهرخ خان از »پاتان«
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